
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
   令和6年3月1日

              分任契約担当官

              陸上自衛隊今津駐屯地

              第３９７会計隊今津派遣隊長  光安　達哉

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

3QGA10901870 36W71A00118

EA21.00

各地

令和6年3月29日（金）各地

各地

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

数 量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊今津駐屯地 第397会計隊今津派遣隊事務室

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和6年3月11日（月）10時00分　会計隊入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：品目別総額　契約方式：一般競争

７　注意事項

(1) 競争に参加する者に必要な事項

　ア　予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契

　　約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由がある場合に該当する。

　イ　予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。

　ウ　令和０４・０５・０６年度全省庁統一資格「物品の販売」Ｄ等級以上に格付けされ、近畿地域の競争参加資格を有する

　　者、又は、当該競争参加資格を有していない者で、入札書の受領期限までに競争参加資格審査を受け、競争参加資格者名

　　簿に登録された者であること。

　エ　都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続してい

　　る有資格業者については、競争参加を認めない。

　オ　入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよ

　　う要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わない。

　カ　入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を認めない。

　キ　契約担当間等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。（協力者を含む。）

　ク　防衛省大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調達に係る指名停止

　　等の要領」に基づくの指名停止の措置を受けている期間中のものでないこと。

　ケ　前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のあるものであって、当該者と同種の物品の売買又は

　　製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。

　コ　原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない事由を該当する省指名停

　　止権者が認めた場合には、この限りでない。

160公告

１　入札事項

公 告

オフロードタンクバッグ　ほか42件

タナックス株式会社　オフロードタンクバッグ３＿ＭＦＫ－０８２　同等品以上



(2) 違約金に関する事項

　　落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合には、落札者が契約締結に応じないものとみな　

　し、落札価格の100分の5に相当する金額を違約金として徴収し、落札者が契約を履行しない場合は、契約金額の100分の10

　以上の金額を違約金として徴収する。

(3) 入札方法

　ア　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額をもって落札金

　　額とするので、入札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の110分の100

　　に相当する金額を入札書に記載すること。

　イ　予定価格に達しない場合は、再度入札を実施する。郵便による入札がない場合は当日速やかに実施し、郵便による入札

　　がある場合は別途連絡する。　

(4) 入札の無効

　ア　第２項で示した競争参加資格を有しない者のした入札

　イ　注意事項（１）に示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札

　ウ　入札に関する条項に違反した入札

　エ　入札金額、入札者の氏名が判別し難い入札

　オ　入札者が実施した「暴力団排除に関する誓約事項」の誓約に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生じた場合に、

　　当該入札者が提出した入札

　カ　「暴力団排除に関する誓約事項」の誓約を行わない者の入札

(5) 落札決定に関する事項

　　当隊所定の予定価格制限の範囲内の最低入札者を落札者とする。なお、落札となるべき最低入札者が２人以上ある場合　

　は、直ちにくじ引きにより落札者を決定する。

(6) 契約書の作成

　ア　落札者は契約書等を作成するものとする。ただし、金額により契約書等を省略するものとし、記載事項等の細部は落　

　　札決定後落札者に説明するものとする。

　イ　適用する契約条項は、駐屯地用標準契約書の物品売買契約、談合等の不正防止に関する特約条項、暴力団排除に関す　

　　る特約条項とする。

(7) その他

　ア　契約の成立の時期は、契約書に双方が記名押印した時とする。

　イ　仕様書及び入札資料は、下記に示す期間、陸上自衛隊今津駐屯地第３９７会計隊今津派遣隊　契約班窓口において配布

　　する。

　　　　令和６年３月１日（金）～令和６年３月８日（金）（土曜日曜祝日を除く０９００～１６３０）

　ウ　入札参加を希望する者は、下記の問い合わせ先へ入札前日までに連絡をすること。入札前日迄に「資格審査結果通知書

　　（写し）」を提出すること（ＦＡＸ可）。ただし、事前に提出済の者については、提出を省略することができる。

　エ　「入札書」「委任状」の書式は当隊で準備するので、事前に入手すること。

　オ　入札書を郵送する場合は書留郵便とし、入札日前日迄に必着となるように郵送すること。また、必ず便着の確認をする

　　こと。

　カ　代表者以外で入札に参加する業者は、入札書に添えて委任状を提出すること。

　キ　市場価格調査のご協力をお願いします。

　ク　入札及び契約事項に関する問い合わせ先

　　　　〒５２０－１６２１　滋賀県高島市今津町今津平郷国有地

　　　　陸上自衛隊今津駐屯地　第３９７会計隊今津派遣隊　契約班　担当：上田

　　　　ＴＥＬ　０７４０－２２－２５８１（内線３４８・３５７）ＦＡＸ　０７４０－２２－１３０９（直通）

　本公告は、陸上自衛隊今津駐屯地第３９７会計隊今津派遣隊掲示板、陸上自衛隊大久保駐屯地第３９７会計隊掲示板、陸上

自衛隊大津駐屯地第３９７会計隊大津派遣隊掲示板、及び陸上自衛隊中部方面会計隊ＨＰ　http://www.mod.go.jp/gsdf/mae/

mafin/　に掲示している。

　



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QGA10901870

  1

グループ

36W71A00118 EA      21.00

オフロードタンクバッグ

タナックス株式会社　オフロードタンクバッグ３＿ＭＦＫ－０８２　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

1

0001

36W71A00118 EA       3.00

電動テープカッター

オレンジブック．Ｃｏｍ　２１４－４５７３　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

2

0002

36W71A00118 ST      24.00

標識ロープ

モノタロウ　２１４１０９２８　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

3

0003

36W71A00118 EA       3.00

クーパーペンライト

マツヨシカタログ２０２３－２４　２４－３６１７－００　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

4

0004

36W71A00119 SH     100.00

マグネットシート　艶無　白

オレンジブック．Ｃｏｍ　４１４－４８３０　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

5

0001

36W71A00119 BG      50.00

ナイロン結束バンド

オレンジブック．Ｃｏｍ　３６０－６７２４　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

6

0002

36W71A00119 SP     200.00

マグネットテープ

オレンジブック．Ｃｏｍ　１１５－４２４１　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

7

0003

36W71A00119 SP      10.00

蓄光テープ

オレンジブック．Ｃｏｍ　１１４－５９８２　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

8

0004

36W71A00119 SH      10.00

デスクマット

モノタロウ　３１５３１９４６　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

9

0005



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QGA10901870

  2

グループ

36W71A00119 PC      10.00

ジェットストリーム４＆１多機能ペン　ネイビー

ＡＳＫＵＬ　ＭＳＸＥ５１０００３８．９　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

10

0006

36W71A00119 PC      10.00

ジェットストリーム４＆１多機能ペン　ベビーピンク

ＡＳＫＵＬ　ＭＳＸＥ５１０００３８６８　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

11

0007

36W71A00119 EA       1.00

同軸ケーブル

モノタロウ　５０４５８６０７　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

12

0008

36W71A00119 EA      20.00

アース棒（Ｗ型）

モノタロウ　５０４５９０４５　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

13

0009

36W71A00119 PC      10.00

指示棒

オレンジブック．Ｃｏｍ　２００－０３６７　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

14

0010

36W71A00120 PK       3.00

ビニールテープ

オレンジブック．Ｃｏｍ　３４２－６９５５　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

15

0001

36W71A00120 EA       2.00

ジャグ　２３Ｌ

モノタロウ　５０４２０３８７　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

16

0002

36W71A00120 EA      35.00

シリンダー錠

オレンジブック．Ｃｏｍ　７６９－３９８２　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

17

0003

36W71A00120 EA      35.00

乳化性靴クリーム

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ５４　Ｎｏ．７４０４　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

18

0004



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QGA10901870

  3

グループ

36W71A00121 EA      10.00

ビニタイ

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ２４　Ｎｏ．６９８４　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

19

0001

36W71A00121 ST      35.00

無地名札　７５×３０ｍｍ　５枚入り

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ２６　Ｎｏ．６８１７００００　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

20

0002

36W71A00121 EA      35.00

ＦａｓｔＦｉｔ

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ４４　Ｎｏ．５２８３７４０２　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

21

0003

36W71A00121 EA      35.00

ＦａｓｔＦｉｔ

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ４４　Ｎｏ．５２８３７４０３　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

22

0004

36W71A00121 EA      20.00

プロトラクター

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ４７　Ｎｏ．６９０６００００　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

23

0005

36W71A00121 EA      70.00

ブラシ　大

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ５４　Ｎｏ．６９８７００００　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

24

0006

36W71A00121 EA      35.00

戦闘靴用テレンプ

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ５４　Ｎｏ．７３１７　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

25

0007

36W71A00121 CA       9.00

ツールストッカー

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ６０　Ｎｏ．７３７４００００　１ケース４個入り　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

26

0008

36W71A00121 EA      35.00

ハンガー　Ⅱ３２

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ６１　Ｎｏ．７４８０００００　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

27

0009



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QGA10901870

  4

グループ

36W71A00121 PR      35.00

ハンガー　５本組

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ６１　Ｎｏ．６０９９００００　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

28

0010

36W71A00121 EA      35.00

Ｌ型４色ＬＥＤライト

戦人　ＶＯＬ．１３．５　Ｐ６４　Ｎｏ．６０８０　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

29

0011

36W71A00124 EA       2.00

掃除機

オレンジブック．Ｃｏｍ　３８１－６５９１　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

30

0001

36W71A00125 SP       3.00

ロンステップマット　タフ３００

ヤマザキ環境用品総合カタログ　Ｐ２２１　Ｆ－１２４－ＯＲ　赤　幅１８００ｍｍ×１０ｍ　同等品以上

第３偵察戦闘大隊

第３係　三原２曹（内２３７）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

31

0001

3RNF1A50007 EA       1.00

路上工事看板　全面反射（鉄枠付）

モノタロウ　注文コード３９２４６３９２（Ａ－７７ＡＷ）

補給科　補給班

寺川１曹（内３７４）

今津駐業

令和6年3月29日

32

0001

3RNF1A50007 PK       3.00

静電気除去シート”抗菌スパークガード”　４ケ国語表記

モノタロウ　注文コード２４９４１１１６

補給科　補給班

寺川１曹（内３７４）

今津駐業

令和6年3月29日

33

0002

3RNF1A50007 EA       1.00

危険物標識　火気厳禁　鉄板

モノタロウ　注文コード００２４０４６７

補給科　補給班

寺川１曹（内３７４）

今津駐業

令和6年3月29日

34

0003

3RNF1A50007 EA       1.00

消防危険物標識

モノタロウ　注文コード７６６２４８４５

補給科　補給班

寺川１曹（内３７４）

今津駐業

令和6年3月29日

35

0004

3RNF1A50007 EA       1.00

ステンレス・タンクスケール

モノタロウ　注文コード１９７５８６８２（ＳＴＴ－１０）

補給科　補給班

寺川１曹（内３７４）

今津駐業

令和6年3月29日

36

0005



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3QGA10901870

  5

グループ

3RNF1A50007 PC       6.00

ワックス　シュアラスター

モノタロウ　注文コード０９９８７９７５（Ｓ－０７）

補給科　補給班

寺川１曹（内３７４）

今津駐業

令和6年3月29日

37

0006

3RNF1A50007 CA       1.00

ニトリルガルディアングローブ５０枚入り

モノタロウ　注文コード１３４０５２９０（Ｌサイズ）

補給科　補給班

寺川１曹（内３７４）

今津駐業

令和6年3月29日

38

0007

3RNF1A50007 CA       1.00

ニトリルガルディアングローブ５０枚入り

モノタロウ　注文コード１３４０５２９９（ＬＬサイズ）

補給科　補給班

寺川１曹（内３７４）

今津駐業

令和6年3月29日

39

0008

3RNF1A50008 ST       1.00

ラッカースプレー政策自衛隊標準色ＮＤＳ１４０１

色番号１４０１ごくうすい緑つやあり近似色（同等品に限る）

補給科　補給班

寺川１曹（内３７４）

今津駐業

令和6年3月29日

40

0001

3RNF1AA2069 EA      40.00

浴場椅子

アスベル　モノタロウ　注文コード１２３３８９６４

業務隊管理科

ボイラー　（齋藤３１８）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

41

0001

3RNF1AB1172 EA       4.00

日除けカーテン

０１ｔ×１．９ｍ×１．９ｍ公団用５０枚入り

業務隊管理科

企画　（齋藤３１８）

陸上自衛隊今津駐屯地

令和6年3月29日

42

0001

3RNF1AP0045 EA      24.00

シバキープⅢ粒剤

モノタロウ　注文コード：２１３７０９４０又は同等品以上

厚生科厚生班

厚生管理係　橋爪１曹（７１２）

今津駐業

令和6年3月29日

43

0001

‐　以　下　余　白　‐


